
Presente
Sindaco Presente

Colombi Francesco Assessore Presente

COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

COPIA N. 15 DEL 23-03-2021

OGGETTO : APPROVAZIONE PIANO RISORSE OBIETTIVI 2021 -

L'anno  duemilaventuno, addì  ventitre del mese di marzo, alle ore 20:15, nella sala comunale, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del
Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale.
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale
Dott.ssa ANGELINA  MARANO.

Intervengono i Signori:

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :

Lazzari Gian Paolo
Repellini Paolo Vice Sindaco



OGGETTO : APPROVAZIONE PIANO RISORSE OBIETTIVI 2021 -

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  CHE:
-  l'art. 107 TUEL 267/2000 prevede che spettino ai dirigenti o titolari di P.O.  la direzione degli uffici e
dei servizi secondo i criteri e nel norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché tutti i compiti,
compresa l'adozione degli atti e dei provvedimenti  amministrativi che impegnano  l'amministrazione
verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto  tra le funzioni di indirizzo  e
controllo  politico-amministrativo  degli organi di governo dell'ente;
-  il medesimo art. 107  attribuisce ai dirigenti e ai titolari di P.O. tutti i compiti di  attuazione  degli
obiettivi e dei programmi  definiti con gli  atti di indirizzo adottati dai medesimi organi;
- il decreto legislativo n. 165/2001  attribuisce  ai dirigenti o ai titolari di P.O. i compiti di gestione
amministrativa e finanziaria mediante autonomi poteri di spesa;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 07 del 23/032021 con la avente ad oggetto:
"Programmazione  finanziaria 2021/2023: bilancio di previsione 2021/2023 e documento unico di
programmazione  (DUP). Approvazione";

VISTI  i decreti del Sindaco con i quali venivano individuati, fino alla conclusione del mandato elettivo
del Sindaco in carica i seguenti responsabili di servizio:
-  n. 01 del 02/01/2020  -  dott.ssa   Angelina Marano, Segretario comunale in servizio, è stata nominata -
responsabile del Servizio “Segreteria e affari generali” e “Area finanziaria”;
n.  02 del 02/01/2020 – Arch. Pala Roberto  Antonio - Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di
Genivolta,

Dato atto  che con deliberazione di giunta comunale n. 05/2020  è  stata attribuita al sindaco  con
decorrenza dal 01/02/2020 la responsabilità  gestionale dei seguenti servizi servizi finanziari e tributari,
economato e gestione economica del personale;

RITENUTO, al fine di dare concreta attuazione a quanto sopra esposto, dover provvedere alla preventiva
assegnazione del P.R.O. 2021 ai responsabili di servizio sopra individuati;

RITENUTO pertanto opportuno approvare il Piano Risorse Obiettivi (P.R.O.)  2021  rappresentato nel
documento allegato A);

VIS/TI:
- il vigente  Statuto Comunale;
- l’art 18  del regolamento di contabilità;
- il regolamento  per il funzionamento degli Uffici e dei servizi;
- il  Decreto legislativo n. 267  del 18.8.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI  i pareri favorevoli espressi  ai  sensi dell'art. 49, comma 1  del Decreto legislativo n. 267  del
18.8.2000;

CON voti unanimi e favorevoli;
                 DELIBERA



1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa narrativa, il Piano Risorse Obiettivi (P.R.O.)
2021 rappresentato nel  documento allegato A), depositato presso l'ufficio proponente,

2. Di dare atto che il piano medesimo è stato definito conformemente alle previsioni finanziarie di
bilancio.

3. Di disporre che  copia del presente provvedimento unitamente ai suoi allegati, sia inviata, per i
provvedimenti di competenza, ai singoli responsabili.

4.  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge art. 134 c.4 TUEL  267/2000
con separata e unanime votazione.



PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        .

Genivolta, 23-03-2021

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   .

Genivolta, 23-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO RISORSE OBIETTIVI 2021 -

ALLEGATO

Deliberazione G.C. n.  15      del   23-03-2021



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco                    IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il
________________________              ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del
T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del
T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

|_| è divenuta esecutiva il            ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000

Li

|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000
n. 267 in data 23-03-2021

Li 23-03-2021

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

______________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li,
Il Segretario Comunale

 Dott.ssa ANGELINA  MARANO


